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$4,349,399.241000 SERVICIOS PERSONALES $4,349,399.24 $3,873,305.81 $3,873,305.81 $3,873,305.81 $3,873,305.81 $476,093.43$0.00

$1,733,117.521100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $1,498,117.52 $1,523,432.13 $1,523,432.13 $1,523,432.13 $1,523,432.13 -$25,314.61-$235,000.00

$1,733,117.521130   Sueldos base al personal permanente $1,498,117.52 $1,523,432.13 $1,523,432.13 $1,523,432.13 $1,523,432.13 -$25,314.61-$235,000.00

$1,733,117.521131   Sueldos base al personal permanente $1,498,117.52 $1,523,432.13 $1,523,432.13 $1,523,432.13 $1,523,432.13 -$25,314.61-$235,000.00

$899,534.971200 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $1,074,534.97 $885,217.60 $885,217.60 $885,217.60 $885,217.60 $189,317.37$175,000.00

$899,534.971210   Honorarios asimilables a salarios $1,074,534.97 $885,217.60 $885,217.60 $885,217.60 $885,217.60 $189,317.37$175,000.00

$899,534.971211   Honorarios asimilables a salarios $1,074,534.97 $885,217.60 $885,217.60 $885,217.60 $885,217.60 $189,317.37$175,000.00

$0.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES -$95,000.00 $189,737.00 $189,737.00 $189,737.00 $189,737.00 -$284,737.00-$95,000.00

$0.001310   Primas por años de servicios efectivos prestados $189,737.00 $189,737.00 $189,737.00 $189,737.00 $189,737.00 $0.00$189,737.00

$0.001311   Primas por años de servicios efectivos prestados $189,737.00 $189,737.00 $189,737.00 $189,737.00 $189,737.00 $0.00$189,737.00

$0.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año -$284,737.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -$284,737.00-$284,737.00

$0.001321   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año -$284,737.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -$284,737.00-$284,737.00

$245,000.001400 SEGURIDAD SOCIAL $245,000.00 $170,428.37 $170,428.37 $170,428.37 $170,428.37 $74,571.63$0.00

$245,000.001410   Aportaciones de seguridad social $245,000.00 $170,428.37 $170,428.37 $170,428.37 $170,428.37 $74,571.63$0.00

$245,000.001411   Aportaciones de seguridad social $245,000.00 $170,428.37 $170,428.37 $170,428.37 $170,428.37 $74,571.63$0.00

$1,296,876.681500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $1,411,876.68 $962,660.71 $962,660.71 $962,660.71 $962,660.71 $449,215.97$115,000.00

$1,296,876.681590   Otras prestaciones sociales y económicas $1,411,876.68 $962,660.71 $962,660.71 $962,660.71 $962,660.71 $449,215.97$115,000.00

$1,296,876.681591   Otras prestaciones sociales y económicas $1,411,876.68 $962,660.71 $962,660.71 $962,660.71 $962,660.71 $449,215.97$115,000.00

$174,870.071700 PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $214,870.07 $141,830.00 $141,830.00 $141,830.00 $141,830.00 $73,040.07$40,000.00

$174,870.071710   Estímulos $214,870.07 $141,830.00 $141,830.00 $141,830.00 $141,830.00 $73,040.07$40,000.00

$174,870.071711   Estímulos $214,870.07 $141,830.00 $141,830.00 $141,830.00 $141,830.00 $73,040.07$40,000.00

$205,583.132000 MATERIALES Y SUMINISTROS $205,583.13 $151,481.28 $151,481.28 $151,481.28 $151,481.28 $54,101.85$0.00

$84,282.282100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $84,711.50 $57,674.00 $57,674.00 $57,674.00 $57,674.00 $27,037.50$429.22

$63,751.142110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $61,956.07 $40,469.69 $40,469.69 $40,469.69 $40,469.69 $21,486.38-$1,795.07

$63,751.142111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $61,956.07 $40,469.69 $40,469.69 $40,469.69 $40,469.69 $21,486.38-$1,795.07

$12,419.312140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $14,643.60 $8,975.35 $8,975.35 $8,975.35 $8,975.35 $5,668.25$2,224.29

$12,419.312141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $14,643.60 $8,975.35 $8,975.35 $8,975.35 $8,975.35 $5,668.25$2,224.29

$8,111.832160   Material de limpieza $8,111.83 $8,228.96 $8,228.96 $8,228.96 $8,228.96 -$117.13$0.00

$8,111.832161   Material de limpieza $8,111.83 $8,228.96 $8,228.96 $8,228.96 $8,228.96 -$117.13$0.00

$30,344.722200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $29,915.50 $11,509.09 $11,509.09 $11,509.09 $11,509.09 $18,406.41-$429.22

$30,344.722210   Productos alimenticios para personas $29,915.50 $11,509.09 $11,509.09 $11,509.09 $11,509.09 $18,406.41-$429.22

$30,344.722211   Productos alimenticios para personas $29,915.50 $11,509.09 $11,509.09 $11,509.09 $11,509.09 $18,406.41-$429.22

$1,819.712400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $1,819.71 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,819.71$0.00

$1,819.712460   Material eléctrico y electrónico $1,819.71 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,819.71$0.00
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$1,819.712461   Material eléctrico y electrónico $1,819.71 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,819.71$0.00

$0.002500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $0.00 $119.99 $119.99 $119.99 $119.99 -$119.99$0.00

$0.002530   Medicinas y productos farmacéuticos $0.00 $119.99 $119.99 $119.99 $119.99 -$119.99$0.00

$0.002531   Medicinas y productos farmacéuticos $0.00 $119.99 $119.99 $119.99 $119.99 -$119.99$0.00

$85,571.652600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $85,571.65 $81,621.66 $81,621.66 $81,621.66 $81,621.66 $3,949.99$0.00

$85,571.652610   Combustibles, lubricantes y aditivos $85,571.65 $81,621.66 $81,621.66 $81,621.66 $81,621.66 $3,949.99$0.00

$85,571.652611   Combustibles, lubricantes y aditivos $85,571.65 $81,621.66 $81,621.66 $81,621.66 $81,621.66 $3,949.99$0.00

$454.332700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $454.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $454.33$0.00

$454.332720   Prendas de seguridad y protección personal $454.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $454.33$0.00

$454.332721   Prendas de seguridad y protección personal $454.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $454.33$0.00

$3,110.442900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $3,110.44 $556.54 $556.54 $556.54 $556.54 $2,553.90$0.00

$41.672910   Herramientas menores $41.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $41.67$0.00

$41.672911   Herramientas menores $41.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $41.67$0.00

$157.302920   Refacciones y accesorios menores de edificios $157.30 $556.54 $556.54 $556.54 $556.54 -$399.24$0.00

$157.302921   Refacciones y accesorios menores de edificios $157.30 $556.54 $556.54 $556.54 $556.54 -$399.24$0.00

$2,911.472940   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $2,911.47 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,911.47$0.00

$2,911.472941   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $2,911.47 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,911.47$0.00

$400,849.543000 SERVICIOS GENERALES $399,631.54 $260,180.08 $260,180.08 $260,180.08 $260,180.08 $139,451.46-$1,218.00

$84,950.843100 SERVICIOS BÁSICOS $100,559.84 $63,321.58 $63,321.58 $63,321.58 $63,321.58 $37,238.26$15,609.00

$49,030.503110   Energía eléctrica $64,639.50 $45,634.00 $45,634.00 $45,634.00 $45,634.00 $19,005.50$15,609.00

$49,030.503111   Energía eléctrica $64,639.50 $45,634.00 $45,634.00 $45,634.00 $45,634.00 $19,005.50$15,609.00

$7,245.173150   Telefonía celular $7,245.17 $4,358.14 $4,358.14 $4,358.14 $4,358.14 $2,887.03$0.00

$7,245.173151   Telefonía celular $7,245.17 $4,358.14 $4,358.14 $4,358.14 $4,358.14 $2,887.03$0.00

$26,231.013170   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $26,231.01 $11,194.39 $11,194.39 $11,194.39 $11,194.39 $15,036.62$0.00

$26,231.013171   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $26,231.01 $11,194.39 $11,194.39 $11,194.39 $11,194.39 $15,036.62$0.00

$2,444.163180   Servicios postales y telegráficos $2,444.16 $2,135.05 $2,135.05 $2,135.05 $2,135.05 $309.11$0.00

$2,444.163181   Servicios postales y telegráficos $2,444.16 $2,135.05 $2,135.05 $2,135.05 $2,135.05 $309.11$0.00

$100,299.983200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $100,299.98 $56,718.28 $56,718.28 $56,718.28 $56,718.28 $43,581.70$0.00

$100,299.983230   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $100,299.98 $56,718.28 $56,718.28 $56,718.28 $56,718.28 $43,581.70$0.00

$100,299.983231   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $100,299.98 $56,718.28 $56,718.28 $56,718.28 $56,718.28 $43,581.70$0.00

$36,871.713300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $36,871.71 $10,058.42 $10,058.42 $10,058.42 $10,058.42 $26,813.29$0.00

$36,871.713380   Servicios de vigilancia $36,871.71 $10,058.42 $10,058.42 $10,058.42 $10,058.42 $26,813.29$0.00

$36,871.713381   Servicios de vigilancia $36,871.71 $10,058.42 $10,058.42 $10,058.42 $10,058.42 $26,813.29$0.00

$14,670.523400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $14,670.52 $568.40 $568.40 $568.40 $568.40 $14,102.12$0.00
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$875.003410   Servicios financieros y bancarios $875.00 $568.40 $568.40 $568.40 $568.40 $306.60$0.00

$875.003411   Servicios financieros y bancarios $875.00 $568.40 $568.40 $568.40 $568.40 $306.60$0.00

$13,795.523450   Seguro de bienes patrimoniales $13,795.52 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $13,795.52$0.00

$13,795.523451   Seguro de bienes patrimoniales $13,795.52 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $13,795.52$0.00

$103,109.803500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $88,109.80 $62,874.00 $62,874.00 $62,874.00 $62,874.00 $25,235.80-$15,000.00

$102,845.723510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $83,515.72 $53,968.00 $53,968.00 $53,968.00 $53,968.00 $29,547.72-$19,330.00

$102,845.723511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $83,515.72 $53,968.00 $53,968.00 $53,968.00 $53,968.00 $29,547.72-$19,330.00

$264.083530   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnología de la información $264.08 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $264.08$0.00

$264.083531   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $264.08 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $264.08$0.00

$0.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $4,330.00 $8,906.00 $8,906.00 $8,906.00 $8,906.00 -$4,576.00$4,330.00

$0.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $4,330.00 $8,906.00 $8,906.00 $8,906.00 $8,906.00 -$4,576.00$4,330.00

$4,624.523700 SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $7,890.11 $6,882.00 $6,882.00 $6,882.00 $6,882.00 $1,008.11$3,265.59

$4,355.853720   Pasajes terrestres $7,621.44 $6,882.00 $6,882.00 $6,882.00 $6,882.00 $739.44$3,265.59

$4,355.853721   Pasajes terrestres $7,621.44 $6,882.00 $6,882.00 $6,882.00 $6,882.00 $739.44$3,265.59

$268.673790   Otros servicios de traslado y hospedaje $268.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $268.67$0.00

$268.673791   Otros servicios de traslado y hospedaje $268.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $268.67$0.00

$56,322.173900 OTROS SERVICIOS GENERALES $51,229.58 $59,757.40 $59,757.40 $59,757.40 $59,757.40 -$8,527.82-$5,092.59

$341.333920   Impuestos y derechos $341.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $341.33$0.00

$341.333921   Impuestos y derechos $341.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $341.33$0.00

$55,980.843980   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $50,888.25 $59,757.40 $59,757.40 $59,757.40 $59,757.40 -$8,869.15-$5,092.59

$55,980.843981   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $50,888.25 $59,757.40 $59,757.40 $59,757.40 $59,757.40 -$8,869.15-$5,092.59

$600,012.454000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $661,674.64 $641,186.90 $641,186.90 $641,186.90 $641,186.90 $20,487.74$61,662.19

$600,012.454500 PENSIONES Y JUBILACIONES $661,674.64 $641,186.90 $641,186.90 $641,186.90 $641,186.90 $20,487.74$61,662.19

$600,012.454510   Pensiones $600,012.45 $641,186.90 $641,186.90 $641,186.90 $641,186.90 -$41,174.45$0.00

$600,012.454511   Pensiones $600,012.45 $641,186.90 $641,186.90 $641,186.90 $641,186.90 -$41,174.45$0.00

$0.004590   Otras pensiones y jubilaciones $61,662.19 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $61,662.19$61,662.19

$0.004591   Otras pensiones y jubilaciones $61,662.19 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $61,662.19$61,662.19

$0.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $86,579.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $86,579.03$86,579.03

$0.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $86,579.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $86,579.03$86,579.03

$0.005110   Muebles de oficina y estantería $86,579.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $86,579.03$86,579.03

$0.005111   Muebles de oficina y estantería $86,579.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $86,579.03$86,579.03

$5,555,844.36  Total $5,702,867.58 $4,926,154.07 $4,926,154.07 $4,926,154.07 $4,926,154.07 $776,713.51$147,023.22
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